uali De forma aiaz  
forma sūt ibi positi a)

In forma corp̄is q̄ hic gesserūt  
Diat̄ eā de demonibz q̄ vs̄ cor  
pa de aere dent̄ i q̄bz auaēt̄

ū ¶ De corp̄ibus  
corp̄is sit̄ insensibile z

p̄ se nichil possit opari n̄ q̄ aīa  
p̄ illud opat̄ q̄ p̄ istrumētū q̄  
ratione dāpnat̄ a) Cū hōrēs  
ūmicū suū obsidet. p̄ q̄ edifica  
sua destruit vs̄ itendūt p̄ ipm  
exauiatū iterinūt. vt de a  
nissis rebz doceat i aīo et de illa  
tis vulneibz i corp̄is exitio Cor  
pus ē aīe vestimētū s̄ habitacu  
lū qd̄ qz dē p̄to creatore dilexit.  
destruit̄ et cū ea obuert̄. vt de sui  
habitaculi itendio auaēt̄. est z  
aīa istrumētū nō q̄le ē tibia ni

i tibia. vel impētūo asna fca  
im vadunat̄ vt q̄qd̄ egerit aīa  
corp̄is eā scasse dicit̄ et ideo  
iuste cū eo dāpnat̄ d̄ Et aīe  
p̄ueniet ad alū a) Et āngeli  
ibi i māserūt De fine malo

at̄is n̄ fecistis de hys  
nūc dicit̄ q̄lit̄ agat̄ cū

ca maloꝝ exitū a) Cū mali i  
extremis sūt. demones cū mac  
imo strepitu cōglobati veniūt  
asp̄cū horribiles gestibz terri  
les q̄ aīaz cū p̄ valida tormēta  
de corp̄e exantūt et uolūt̄ ad  
iferna claustra p̄trahunt

uid ¶ De inferno d̄  
ē infernū vs̄ vbi a)

Duo sūt iferni sup̄ior et ifeior  
Sup̄ior ifima p̄ h̄ mūdi q̄  
plena ē p̄nis s̄a hic exūdāt  
ūmūg estus. magnū frigus  
fames sitis vāry dolores cor  
pis. vt ira ammi vt timor et  
vercūdia de h̄ d̄ Educ de me  
cū h̄ ē de inferno aīaz i vita  
meā Inferno at̄ ē locū spūalis  
vbi ignis itextīgubil̄ de q̄ d̄  
Erusta aīaz meā ex iferno i

ferioz Cum sub terra dicitur ut sicut  
 corpora peccatorum sua cooperantur. ita  
 nunc peccatorum sub terra in inferno sepe  
 luntur ut dicitur de divite Sepulchrum est in  
 inferno. in quo novem speciales pene  
 re dicitur vel legitur. **D**icitur enim p<sup>a</sup>  
 est ignis quia semel est accessus ut sit  
 in maiore igne non extinguitur. **a**u-  
 gustinus dicit sic istum maiorem vocat ignem ut  
 ignis purgatus. ita iste ardet et non lu-  
 cet. **2<sup>a</sup>** est intolcabile frigus. **d**e quo  
 dicitur Si igneus mons immittet in gla-  
 riam verberet. **d**e his duobus dicitur fletus  
 et stridor dentium. **3<sup>a</sup>** vermes in-  
 mortales. **i**. serpentes et dracones  
 visu et sibulo horribiles. qui ut pis-  
 ces in aqua. ita vivunt in flamma. **4<sup>a</sup>**  
 est fetor intolcabilis. **7<sup>a</sup>** flagra et dicitur  
 huiusmodi ut mallei ferrum protrahant  
 huiusmodi hinc palpabiles ut dicitur Ter-  
 ra hinc ubi nullus est ordo. et se-  
 pitius horroz inhabitant. **8<sup>a</sup>** confusio  
 peccatorum. quia omnia omnibus ibi patet et ab-  
 scundi non valet. **9<sup>a</sup>** horribilis  
 visio demonum et draconum. quos in ig-  
 ne simillatim videt. et miserabilis  
 clamor fletum et insultum. **9<sup>a</sup>**  
 sunt ignea vitula quibus singulis mem-  
 bris constriguntur. **d**e Quae tot mi-  
 serias patiuntur. **e**tiam de sortibus no-

ne angelorum neglexerunt. iuste no-  
 ne tormentis addicti merentur. **e**t quia  
 hic in igne cupiscentiarum exarserunt  
 iuste ibi in igne ardebunt. **Q**uia vero  
 frigore malicie hic riguerunt. iuste  
 ibi penali frigore stridentur. **d**icitur  
 namque extrinsece igne candet ut ferrum in for-  
 nace. iteque frigore ut glacies in hy-  
 me ut dicitur. **T**ransiit de aqua nivium ad  
 calorem nivium. et quia iudicia et odium  
 habet eos ut vermes corroserunt. mei-  
 to ibi eos vermes mordebunt. **Q**uia  
 autem hic fetore luxurie dilatare de-  
 lectabantur. iuste ibi fetore pudendo a-  
 teroater amantur. et quia hic disciplina  
 rapere noluerunt et cum hominibus flagel-  
 lai non meruerunt. ideo ibi sine cessa-  
 tione loris tunduntur ut dicitur. **S**unt patre  
 iudicia blasphematoribus et peccatis  
 mallei stultorum corporibus. **Q**uia  
 hinc veritas dicitur hinc amaverunt. et ad  
 lucem. **i**. ad christum venire noluerunt.  
 ideo horridis tenebris ibi obscurantur  
 ut dicitur. **i**ncertum non videbunt lucem. **e**t  
 quia hinc peccata despicere desperaverunt quod hinc  
 non erubuerunt. ideo omnibus ibi nudis  
 et apertis peccatis despicentur. **Q**uia hinc  
 bona viderunt et audire de dignabantur.  
 iuste ibi terribili visu et miserabili au-  
 ditu replebuntur. **e**t quia hic erant peccati

gula vicia de fluxu iusti erunt ibi per  
singula membra contrarium asserenti. op  
tubunt mori et mors fugiet ab eis. **D**  
Qualiter sunt ibi positi. **C**apita sunt  
eis dorsummersa dorsa ad iuxta visa  
pedes sursum erecti et vndiqz i penis  
distenta. **D**heu ad quod vniuersi homines  
et animalia plectentur supplicio. **E**t dolores  
quod lachrymis fluit. dyaboli tamen et  
sua membra ista patitur. **D**isapu.

in **D**e damnatis

sunt membra eius. **S**up  
bi. inuidi. fr. audulenti. infidi. gulosi.  
ebriosi. luxuriosi. homines de crude  
les fures. prodones latrones inuidi  
auari. adulteri. fornicatores. me  
dices pueri. blasphemii malefici  
delinquentes discordes. qui in hys fuerit  
iuncti ibunt i predicta supplicia nunquam  
redimunt. **D**heu videbunt eos iusti  
et iusti videbunt malos i pena ut  
magis gaudeant quod hanc penam euase  
runt. **M**ali autem non iudicium videbunt  
bonos i gloria ut magis dolent quod hanc  
neglexerunt. **D**ost iudicium autem boni  
quod de se videbunt malos i penis. ma  
li vero nunquam apostolus videbunt bonos. **D**  
non dolent iusti cum eos viderit ut tor  
quentur. **A**z. **D**e se per se licet patet videat fili  
um. aut filium patris i pena a matris fi

lia ut filia matris ibi respiciat non  
solum non dolent filia est eis delatibile  
hoc videtur. sicut nobis cum viderimus presens  
i quingite lude ut dicitur. **V**erbis iustis  
cum vidit videtur peccator. **D** non orant  
per eos. **C**ontra deum sentiret si per  
damnatis oraret. **I**ta et deo duntaxat  
sunt quod eis iudicia dei per omnia placet  
bunt et tunc eis gaudebunt. **D**e iustis

in quo inferno erat iusti  
an aduentum domini. **I**n su

periorum quodam loco iuncto inferiorum i  
quo poterat alterutrum respiciat. **C**um  
erat ibi quibus tunc et supplicia vi  
debat eis esse infernum cum erant separati  
a regno. **A**b illis autem quod erant i infe  
riorum videbat refrigerium paradisi.  
vnde et diues rogabat lazaro gutta  
aque se se stillari. **D**e. **C**um penam  
hinc ibi. **C**um quidam tenebras tamen ut dicitur  
**H**abitantibus i regione vmbre mortis  
lux ortum est eis. **C**um quidam ex eis erant  
i quibusdam penis. vnde quod dominus ad infer  
num superiorem nascendo. ut liberaret op  
pressos a dyabolo. dominus dicit ad infernum  
morie do. ut redimeret captiuos a  
tyranno ut dicitur. **D**icitur hys qui vincti  
sunt exire. **E**t hys qui i tenebris reucla  
munt vinctos vocat quod erant i penis.  
alios vero i tenebris quos omnes absoluit

et i gloria duxit etna rex glorie

**De cognitione animarum .m.**

nunc iustoz om̄s iustos  
cognoscat et noie et gne et  
meita ipoz q̄ si fuisse cu eis. ma  
los ena i tm̄ cognoscat. ut qd̄ ppt̄ qd̄  
meitu unusquisq̄ ibi sit sicut ira  
li q̄ malos cognoscat et bonos q̄  
videt tm̄ ut ena noia illoz snat. ut  
duces abrahe et lazari **Disq̄**

**De orone sanctorum .**

rat aie p̄ caris suis q̄  
Iusti orat p̄ hys q̄s i  
dno amauerut. l̄ p̄ hys q̄ eos iuo  
cat ut a malo seruet. et a mudi tep  
tatione liberet. et si i errore sut ut  
corrigan̄. et eis reley assonat **D**

**Qualit̄ orat q̄** Desideriū eoz e ozo  
illoz **Quicqd̄ ei desiderat sn̄ dila  
tate papuit** Illoz ena orae e au  
naly cozpis l̄ bn̄ gesta p̄ xpo do  
ipntae No tm̄ aliqd̄ orat. n̄ qd̄  
des ip̄e disposuit face alioquin

**De sollicitudine**

abet plenu **Iustoz**  
gandiu **Neq̄q̄** Si  
cut ei ad com̄iuu venietes de sua  
susceptioe sut leti. de absentibus  
amias solliciti. cu at om̄s sil̄ co

ueniunt aplin gaudebut Ita aie ius  
toz de sua nuc quide glaletat. de  
absentia at nra sollicitat. cu at cor  
pa receperit et om̄s i vnu come  
nerit tuc gaudiu plenu habebut

**De scia sanctorum**

aie q̄ hic agit. **Iustoz**  
aiesant oia q̄ hic agit. que at i pe  
nis sut nesciut n̄ qd̄ eis agel vl̄ sci  
re fecerit **Quo deo i inferno sut non**  
pl̄g norit qd̄ h̄ agit q̄ vnu sciat qd̄  
ibi agit ut tm̄ olim qda p̄phe sciauerit  
q̄ alij ignozauerut no tm̄ oia Ita qda  
aie ut malos qda sciat q̄ alij nesciut  
ip̄us no oia q̄ eis diuinitz vl̄ a mo  
rietibz et illuc venutibz ynutiant

**De apparitione animarum**

**D** ossut appare qn̄ volut vl̄  
q̄bz volut **Quo scoz ap  
paret qn̄ vl̄ q̄bz volut siue vigilatibz  
siue dormitibz** **Quo at i penis sut**  
no appar̄et n̄ ab agel p̄mittat ut  
p̄ liberatioe sua roget aut liberate  
gandiu suu amitis suis nuatent  
**Quo at i inferno sut nulli appare  
pnt** Si at aliqn̄ videt appare siue  
i sopnis siue vigilatibz no ip̄e p̄ de  
mones credut i illoz spe q̄ ena se  
i agel lucis transfigurant ut deapiat

**S**icut veraciter dicitur per aliam sententiam merito  
fit ut sancto martino anima latronis appa-  
ruit ubi animam destruxit. et per animam  
tunc. ut anima benedicti ipse in mostro ap-  
paruit cuius caput et cauda azinus  
medietas vultus fuit qui se die nocturnus  
per asina et ignea loca trahi et per in-  
dicium de glacienda asseruit olla ge-  
henali. **I**n qua forma apparuit et  
In humano corpore assumpto de aere  
**D**e antichristo in 2.  
utique in magna babilo-  
nia de meretrice quibus  
dan nescit. in multis vultus dyabolo re-  
plebit in corozan a maleficio nu-  
trit in universo mundo imperabit totum ge-  
nus hominum sibi 4<sup>o</sup> modis subiugabit  
Uno nobilibus sibi diuinitas asseruet qui  
sibi maxime affluet. quia omnis abscondita  
precaunia eius manifesta 2<sup>o</sup> vulgum  
sibi terrore subdit quia maxima semina in  
si dei terrore fuit 3<sup>o</sup> sapia et iardi-  
bili eloquentia clerum optinebit quia  
omnes artes et omnes septuaginta meorum  
sunt 4<sup>o</sup> mundi de preteritis ut sunt mo-  
chi signis et prodigiis fallit. facit ei  
stupenda miracula ut iubent igne  
de celo dante et aduersarios suos coram  
se consumere et mortuos surgere. et

et sibi testimonium dant. **S**uspirant  
mortuos de eis nequam per dyabolus  
et maleficio coram aliam dampnati  
inrat et illud apponit et per illud loquitur  
qui vultu videat ut dicitur In omnibus signis  
et prodigiis mediantibus. **H**ic autem qui  
ihelium redificabit. in qua se ut deus  
coli iubebit. **H**ic iudei ex toto or-  
be venientes sumo voto suscipiet  
**S**ed per predicatores enoch et helie ad  
christianam religionem redibunt. et omnes  
pene diuinitatem subibunt. **D**  
Qualetur de veniunt illi duo et  
In ea qui assumpti sunt. quia etiam ab an-  
tichristo in fine. In tribus enim phi-  
lis mundi. asia affrica et europa  
et in linguis appellat. In hebreica  
aruomir. in greca atmos. in lati-  
no tyran vocat. **H**ic monarchia  
per tres annos et dimidium optinebit  
Deinde tentorium suum ad expug-  
nandos iustos in motu olueta  
extendet. In qua inuenietur subita  
morte mortuus spiritu omnis domini et  
iussu dei infectus ut dicitur. **P**reap-  
tabit dominus iherusalem misere fere in  
motu sancto. **C**um dictum sit dies  
illi breuiabuntur per electos erunt  
tunc dies breuiiores quam nunc. **A**